



السيرة العلمية للتدريسيين

المعلومات الشخصية :

الاداب	الكلية
علم النفس	القسم
نداء جمال جاسم داود	الاسم الرباعي
١٩٨٠/٨/١٦	تاريخ الولادة
الدكتوراه	اخر شهادة تم الحصول عليها
علم النفس	التخصص العام
علم النفس النمو	التخصص الدقيق
استاذ مساعد	اللقب العلمي
٢٠١٨/١/٢٤	تاريخ الحصول عليه

الشهادات :

تاريخ الحصول عليها	الشهادة
٢٠٠٢	البكالوريوس
	دبلوم عالي
٢٠٠٥	الماجستير
٢٠١٥	الدكتوراه
	شهادات أخرى تم الحصول عليها

الرسائل والاطاريح

الشهادة	التخصص بحسب الرسالة أو الاطروحة	عنوان الرسالة أو الاطروحة
الماجستير	علم النفس السريري	بعض الاعراض العصبية لدى الاطفال من ممارسي الالعاب الالكترونية
الدكتوراه	علم النفس النمو	تطور الخداع لدى الاطفال والمراهقين

مواقع التواصل

الرابط	اسم المنصة
	رابط البروفايل الاكاديمي للتدريسي
dr.nidaajamal80@uomustansiriyah.edu.iq	عنوان البريد الالكتروني الرسمي
https://scholar.google.com/citations?user=PATHQ3UAAAAJ&hl=en	رابط منصة Google Scholar
https://orcid.org/0000-0001-7739-9476	رابط منصة Orcid
https://www.researchgate.net/profile/Nidaa-Jamal	رابط منصة Research Gate



السيرة العلمية للتدريسيين

رابط منصة LinkedIn

رابط منصة Scopus

* ملاحظة: جلب الروابط اعلاه من ايقونات معلومات التواصل في البروفايل الاكاديمي الخاص بكل تدريسي

الجوائز والمنح الدراسية والتكريم:

ت	عنوان الجائزة أو المنحة أو التكريم	الجهة المانحة	تاريخ الحصول عليها

الأعمال المنجزة - الكتب المؤلفة والمترجمة:

ت	عنوان الكتاب المؤلف أو المترجم	دار النشر	السنة	رقم الايداع في دار الكتب و الوثائق / التقييم الدولي- ISBN

البحوث العلمية المنشورة:

ت	عنوان البحث	اسم المجلة	صنف المجلة (سكوبس/عالمية/محلّية)	تاريخ النشر	رابط البحث
1	الصمود النفسي لدى المراهقين والراشدين المتواجدين في ساحات التظاهر	Psychology and Education	عالمية	2021	http://www.psychologyandeducation.net/pae/hndex.php/pae/article/view/4391
2	خبرات الاساءة الابوية وعلاقتها بصورة الذات الاخلاقية	Early childhood special Education	سكوباس	2022	https://www.int-jecse.net/article/PARENTAL+ABUSE+EXPERIENCES+AND+THEIR+RELATIONSHIP+TO+MORAL+SELF+IMAGE_2279/



السيرة العلمية للتدريسيين

مطبوع https://journalofpsychologyenglish.com/current-issue.php	2023	سكوباس	Journal of psychology English	صورة الشيخوخة وعلاقتها بالمعاناة النفسية	3
مطبوع	2010	محلية	مجلة العلوم التربوية والنفسية / كلية الاداب / جامعة بغداد	الاحداث الصادمة وعلاقتها بقلق الموت لدى طلبة الجامعة	4
مطبوع	2012	محلية	2012	الاحترق النفسي وعلاقته ببعض المتغيرات لدى طلبة الجامعة	5

المؤتمرات

ت	عنوان المؤتمر	تاريخ إقامة المؤتمر	الجهة المنظمة للمؤتمر
1	مؤتمر الطف	2011	كلية الاداب / الجامعة المستنصرية
2	مؤتمر علم النفس والانثروبولوجي	2018	كلية الاداب / الجامعة المستنصرية

الخبرات التدريسية

ت	اسم المادة	المرحلة الدراسية	السنة
٢٠٢١	قراءات متقدمة في علم النفس	الدكتوراه	
٢٠٢٢	مناهج بحث	دبلوم عالي	
٢٠٢٣	صحة نفسية	دبلوم عالي	
٢٠٠٦	علم النفس الاجتماعي	المرحلة الثانية	



السيرة العلمية للتدريسيين

٢٠٠٦	المرحلة الثالثة	علم النفس الشخصية	
٢٠٠٨-٢٠٠٧	المرحلة الثانية	علم النفس النمو	
٢٠٠٩	المرحلة الاولى	علم النفس العام	
٢٠١٠-٢٠١١-٢٠١٢-	المرحلة الرابعة	علم النفس الشواذ	
٢٠١٣-٢٠١٤	المرحلة الثالثة	علم النفس الخواص	

المناصب الإدارية ان وجدت :

إلى	من	العنوان الوظيفي	المنصب الاداري
٢٠٠٩	٢٠٠٧	مدرس مساعد	مقرية الدراسات الاولى
٢٠١١	٢٠٠٩	مدرس	
٢٠١٩	٢٠١٥	استاذ مساعد	
٢٠٢٣	٢٠٢٢	استاذ مساعد	مقررة دراسات عليا

اللغات التي يجيدها:

=====

Personal Information

Department	Psychology
Name	Nidaa Jamal Jissam
Date of Birth	1980
Last Academic Degree	Ph.D



السيرة العلمية للتدريسيين

Major	Genral psychology
Minor	Developmental psychology
Academic Title	Assistant professor
Date Obtained	2015

Academic Degrees

Academic Degree	Date
BA	2002
Higher Diploma	
MA	2005
Ph.D.	2015
Other Academic Degrees	

Thesis or Dissertation

Title Of Thesis Or Dissertation	Specialization According To Thesis Or Dissertation	Academic Degree
Some neurotic symptoms in children who use simple electronic games	clinical psychology	MA
The development of deception in children and adolescents	Developmental psychology	Ph.D

Websites

Platform Name	Link
Academic Profile	
Official email address	dr.nidaajamal80@uomustansiriyah.edu.iq
Google Scholar	https://scholar.google.com/citations?user=PATHQ3UAAAAJ&hl=en
ORCID	https://orcid.org/0000-0001-7739-9476
Research Gate	https://www.researchgate.net/profile/Nidaa-Jamal
LinkedIn	
Scopus	

* Note: Get the above links from the contact information icon in the academic profile of each teacher



السيرة العلمية للتدريسيين

Awards, Scholarships or Certificates of Appreciation

No.	Title of Awards, Scholarships or Certificates of Appreciation	Donor	Date

Authored or Translated Books

No.	Title Of The Book	Year	Publisher	ISBN

Publications

No.	Research Title	Journal	Classify (Scopus / International / Local)	Publication Date	Link
1	The psychological resilience of adolescents and adults in the demonstration squares	Psychology and Education	International	2021	مطبوع http:// www.psychology andeducation.net/ pae/hndex.php/p ae/article/view/43 91
2	Parental abuse experiences and their relationship to moral self image	Early childhood special Education	Scopus	2022	https://www.int-ecse.net/article/PARENTAL+ABUSE+EXPERIENCE+AND+THEIR+REL



السيرة العلمية للتدريسيين

					<u>ATIONSHP+TO+MORAL+SELF IMAGE 22 79/</u>
3	The image of aging and its relationship to psychological suffering	Journal of psychology English	Scopus	2023	مطبوع https://journalofpsychologyenglish.com/current-issuephp

Conferences

No.	Conference Title	Date	Conference organizer
1	Taf Conference	2011	College of Art/ AL-Mustansiriya
2	Psychology and Anthropolgy conference	2018	College of Art/ AL-Mustansiriya

Teaching Experience:

No.	Subject	Stage	Academic Year
1	Personality psychology	3	2006
2	Developmental psychology	2	2010
3	Genral psychology	1	2009
4	Abnormalpsychology	4	2010-2011-2012-2013-2014



السيرة العلمية للتدريسيين

5	Isotropipsychologyc	3	2015-2024
---	---------------------	---	-----------

Administrative Positions

Position	Job Title	From	To
Preliminary studies decision	Assistant teacher	2007	2009
Preliminary studies decision		2009	2011
		2015	2019
Postgraduate course	Assistant professor	2022	2023

Languages:

=====